

طلوع

روزنامه

پنجشنبه ۲۹ آذر ۱۴۰۳ شماره ۴۰۹۲

طلوع روزنامه فرهنگی / سیاسی / اجتماعی / ورزشی

صاحب امتیاز، مدیر مسئول و سردبیر: محمد مهدی جعفری زاده

شماره استاندارد بین المللی روزنامه طلوع (شاپا) : ۸۰۰۲-۵۸۷۳ ISSN: 5873 - 8002

شیراز: خیابان انقلاب (نادر) / نیش پارک انقلاب / مجتمع رز / طبقه اول

تلفن: ۰۷۱-۳۳۳۴۴۷۷۲

کازرون: خ قدمگاه / پایین تر از تقاطع امیر کبیر ۴۲۲۲۹۲۴۶-۰۷۱

پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com

آدرس صفحه اینستاگرام: https://instagram.com/tolounews

آدرس سایت: www.tolounews.com

مرواننامه اخلاقی: tolounews.com/Regulations.aspx

چاپخانه: خلیج فارس

یلدا چگونه نام گذاری شد؟



اول فروردین و در جشن مهرگان یعنی اول مهر ماه است.

نویسنده کتاب «چهارشنبه سوری و یلدا» ادامه داد: از اول مهر، دوباره به تدریج شروع به کاهش طول روز و افزایش طول شب می‌شود. هر روز مقداری به طول شب اضافه می‌شود که اوج آن در ۳۰ آذر است. از روز یکم دی به تدریج به طول روز افزوده می‌شود و از مدت شب کاسته می‌شود. اینکه در شب یکم دی، افزایش روز و روشنایی بیشتر می‌شود را، زایش نور و روشنایی گفته‌اند که درست هم هست، در اساس معنی یلدا هم همین است. رسولی گفت: باید توجه داشت که ایرانیان در عهد کهن یعنی چند هزار سال پیش، با دقت تمام از حرکت زمین به دور خورشید و وضعیت آن آگاهی داشته‌اند که این شب را «یلدا» یعنی شب زایش نور و خورشید نامیده‌اند.

یک پژوهشگر می‌گوید: قطعاً ایرانیان در عهد کهن، با دقت تمام از حرکت زمین به دور خورشید و وضعیت آن آگاهی داشته‌اند، که شب یکم دی را «یلدا» یعنی شب زایش نور و خورشید نامیده‌اند. به گزارش ایسنا به نقل از موسسه فرهنگی و مطالعاتی بزرگمهر حکیم، محمد رسولی، شاهنامه‌پژوه با بیان اینکه جشن‌های ایرانی در عهد کهن، همه ریشه و دلیل و حکمت علمی داشته‌اند، اظهار کرد: این‌ها نشان دهنده دانش ژرف و عمیق ایرانیان در موردست‌های تاریخ است. به راستی دانش بسیار زیادی برای تعیین دقیق زمان این جشن‌ها لازم بود. تعیین دقیق زمان جشن‌ها چنان است که آدمی را به شگفتی وا می‌دارد.

او با بیان اینکه زمان‌گذاری این جشن‌ها، به طور قراردادی و وضعی نبود، بلکه کشفی بوده است، افزود: ایرانیان در چند هزار سال پیش، از حرکت اجرام آسمانی و وضعیت قرار گرفتن خورشید نسبت به زمین، به طور دقیق آگاه بوده‌اند و می‌توانستند مقاطع خاص این وضعیت را بدانند و متناسب با تغییراتی که در زمان زمین داده می‌شد، مناسبت‌های ویژه و خاص نجومی را معین و تعیین کنند، که یکی از آنها «یلدا» است.

این پژوهشگر درباره وضعیت «یلدا» گفت: در نیم کره شمالی زمین، که ایران بزرگ هم در آن قرار دارد، بر اساس گردش زمین به دور خورشید، دو تعادل و دو انقلاب داریم! در تعادل‌ها، طول مدت شب با روز یکسان می‌شود. این دو تعادل در جشن نوروزگان یعنی

امروز شما



فروردین

غیرت خوب است اما تعصب چشمان تو را کور می‌کند. از حسادت دوری کن یا جهت آن را به گونه‌ای تغییر بده که تو و دیگران را آزار ندهد.

اردیبهشت

باید به خانواده و دوستان وقت بیشتری بدهی و بیشتر به آنها توجه کنی. به حرف‌های آنان به دقت گوش بده و تا جایی که می‌توانی به آنها کمک کن.

خرداد

این روزها مسائل عاطفی ذهن تو را به خود مشغول کرده. دوستان زیادی دور تو جمع شده‌اند اما تو در میان آنها به جستجوی شخص ایده‌آلت هستی. این جستجو را باید ادامه داد تا به نتیجه مطلوب رسید.

تیر

حرف‌های نامربوط یک نفر بین تو و دوست یا همسرت کدورت و ناراحتی به وجود می‌آورد. تا وقتی که از حرف یا خبری مطمئن نشدی نباید درباره‌اش قضاوت کنی.

مرداد

عقل و فکر راهنمای درست و روشنی است پس با بکارگیری از آنها، اطراف خود را خوب ببین و به هر کسی اعتماد نکن. پیشنهادی به تو می‌شود که باید در مورد آن خوب فکر کنی و همه جوانب را در نظر بگیری تا پشیمان نشوی.

شهریور

اینهمه عجله و شتابزدگی برای چیست؟ باید با صبر و حوصله اجازه بدهی تا گذر زمان خود بخود فاصله‌ها و مشکلات بین شما را حل کند.

مهر

به هر کس نمی‌توان اعتماد کرد. مردمانی هستند که هر روز به رنگ تازه‌ای درمی‌آیند و از اعتماد تو سوء استفاده خواهند کرد.

آبان

دوست داشتن، دوستی و عشق را به وجود می‌آورد. در این هیچ تردیدی نیست. با کلید دوست داشتن می‌توانی درهای بسته زیادی را باز کنی و به قلب او نفوذ کنی.

آذر

تو از تعهد دوری می‌کنی چون فکر می‌کنی تو را درگیر می‌کند و یا از گیر افتادن می‌ترسی اما باید قبول کنی این بخشی از زندگی است که می‌تواند شیرین هم باشد. باید این افکار را از ذهنت بیرون کنی و نسبت به دوستان احساس مسئولیت بیشتری داشته باشی.

دی

در شرایط تازه‌ای قرار می‌گیری که باید دست به انتخاب جدیدی بزنی. همیشه عاقبت کار را در نظر بگیر و دست به عمل بزنی و گرنه ضرر می‌کنی.

بهمن

مراقب باش!! تند رفتن فقط در رانندگی خطرناک نیست بلکه در برخورد با یک دوست یا همکار هم ممکن است خطر آفرین باشد.

اسفند

سعی می‌کنی پیچیده و رازآلود باشی در حالی که لزومی به اینکار نیست. در دوستی‌ها، آسان‌می‌توانی دیگران را فریب داد اما قبل از آن، تو خود امتیاز مهمتری را از دست داده‌ای.

باز خوانی کتیبه خاص یزد؛ کلمات نوروزگاه و مهرگان خوانده شدند



محمد رستگاری مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی یزد درباره این کتیبه گفت: هم‌زمان با چهاردهمین کارگاه کوفی‌نگاری، متن کتیبه‌ای تاریخی در خانه حسینیان یزد بازخوانی شد. کجارو می‌نویسد: او با اشاره به جزئیات این بازخوانی افزود: این کتیبه بسیار شاخص و حائز اهمیت است چراکه به خط کوفی و به زبان فارسی است و عبارات ایرانی و فارسی در آن به چشم می‌خورد. این کتیبه نخستین‌بار توسط تیم کارشناسان واحد تحقیقات و کنترل عوامل بیولوژیک آسیب‌رسان به بناهای تاریخی پایگاه میراث جهانی یزد در سال ۱۳۸۴ کشف شده و تیم مرمت آثار آن را برداشت و شروع به بازخوانی کردند. بخشی از این کتیبه در سال‌های گذشته توسط مرحوم عبدالله کوچانی بازخوانی شد و اکنون به همت کارگاه کوفی‌نگاران فراشاه بخش دیگری از این کتیبه توسط استاد زهرا رشیدی و عالیه سادات نجفی برداشت و بازخوانی شده است. به گفته رستگاری در این کتیبه کلمات

ادعای جدید ترکیه:

قبر بابائونل در آنتالیا کشف شد!



باستان‌شناسان ترکیه مدعی کشف مقبره «سنت نیکلاس» شدند. باستان‌شناسان معتقدند که مقبره «سنت نیکلاس» اسقف یونانی و الهام‌بخش نماد کریسمس، بابائونل را کشف کرده‌اند. به گزارش فرارو، این تابوت سنگ آهنکی در کلیسای سنت نیکلاس در مدی، آنتالیا، ترکیه دفن بوده است. محلی که مدت‌ها به‌عنوان محل نهایی دفن این قدیس مطرح بوده و از سال ۱۹۸۹ کاوش‌های باستان‌شناسی در آن جریان داشته است. «ابرو فاطمه فن‌دیک»، استادیار دانشگاه حتاتی کمال در این باره گفت: واقعیت این است که ما یک تابوت سنگی در نزدیکی کلیسا پیدا کرده‌ایم که گمان می‌رود محل دفن او باشد، این کشف ممکن است نشان دهد که این منطقه مقدسی است که ما به‌دنبال آن بودیم. همچنان این یک تأیید باستان‌شناسی مهم از منابع تاریخی در مورد محل دفن سنت نیکلاس است. در حالی که مکان این کشف علنی برای انتساب آن به سنت نیکلاس بوده حالا تیم تحقیقاتی امیدوار است که کتیبه‌ای برای پی بردن به جزئیات بیشتر نیز کشف کنند. فن‌دیک به ترکیه امروز گفت: امیدواریم که بتوانیم یک کتیبه روی تابوت پیدا کنیم. این به روشن شدن جزئیات دفن کمک می‌کند و به ما اجازه می‌دهد تا دوره دقیق آن را تعیین کنیم. تاکنون، فقط در تابوت به‌طور کامل کشف شده و یک بخش کوچک از محل دفن قابل مشاهده است. تیم کاوش برنامهریزی کرده که در ماه‌های آینده فخاری‌های بیشتری انجام دهد تا سرخ‌های بیشتری پیدا کنند.

سنت نیکلاس که بود؟

سنت نیکلاس در میرا (اکنون منطقه دمیری آنتالیا واقع در ترکیه) متولد شد. او یک اسقف مسیحی اولیه و قدیس حامی کودکان و ملوانان بود. او به خاطر مهربانی و سخاوتش مورد احترام قرار گرفت و داستان‌هایی از او که به افراد کمتر خوش‌شانس پول می‌داد، به افسانه‌های معجزه‌آسا تبدیل شد. با گذشت زمان، احترام به این شخصیت مقدس به ایجاد بابائونل، هدیه‌دهنده شاداب و نماد جشن‌های کریسمس، منجر شد. با این حال، اطلاعات بسیار کمی در مورد سنت نیکلاس واقعی وجود دارد، به‌جز اینکه او پس از مرگش در حدود سال ۳۴۳ میلادی در کلیسایی که به نام او نام‌گذاری شده بود، دفن شد. محل واقعی دفن او همیشه یک معما باقی مانده است. گمان می‌رود که در سال ۱۰۸۷ دزدیده شده و به «باسیلیسکای دی سان نیکولا» در باری، واقع در ایتالیا قاچاق شده باشد.

عکس روز:



طبیعت برفی
دریاچه الندان
ساری



عضو شورای شهر مطرح کرد:

توسعه گردشگری شیراز با اجرای ۵ آبر پروژه گردشگری



رئیس کمیسیون اقتصاد و سرمایه‌گذاری شورای اسلامی شهر شیراز عنوان کرد: ارائه ۵ پروژه اسکندری ادامه داد: شهر شیراز ظرفیت‌های خوبی در حوزه سرمایه‌گذاری دارد اما عدم اطمینان‌خاطر سرمایه‌گذاران مانع از ورود به حوزه مدیریت شهری شیراز بود که با برگزاری جلسات، نشست‌ها، همایش‌ها و دوره‌های مختلفی که با سرمایه‌گذاران بالقوه در شهر شیراز برگزار شد، به این نتیجه رسیدیم که کمیت رفع موانع سرمایه‌گذاری با حضور برخی از اعضای شورای اسلامی شهر شیراز، مدیران شهرداری و شخص شهردار شیراز در شورای اسلامی شهر تشکیل شود. با این اقدام ویژه‌ای که شهر شیراز در حوزه گردشگری دارد، ۵ پروژه تعریف شد که می‌تواند در رشد و توسعه گردشگری شهر شیراز بسیار موثر باشد.

وی ادامه داد: عقد قرارداد پروژه پارک آبی و آکواریوم در سال ۱۴۰۱ تکلیف ۱۵ هزار میلیاردی در حوزه سرمایه‌گذاری شروع شد، در سال ۱۴۰۲ به ۲۰ هزار میلیارد و در سال ۱۴۰۳ این تکلیف به ۲۶ هزار میلیارد رسید. سال اول پروژه‌هایی که عقد قرارداد شد پروژه‌های هدف و پروژه‌های ۵ گانه گردشگری بود، در سال دوم بیشتر پروژه‌های اسکندری ادامه داد: پروژه بعدی، تله کابین بزرگ شیراز است که در سال ۱۴۰۲ عقد قرارداد شد و اکنون در حال تکمیل نقشه‌های سازه‌ای و مطالعات زمین‌شناسی است که به زودی عملیات اجرایی آن آغاز خواهد شد.

وی افزود: پروژه باغ پرندگان نیز توسط سرمایه‌گذار ارائه شده، مدل مالی آن استخراج شده و در مرحله بررسی کارشناسی قرار دارد، ان‌شاءالله در ۲ ماه آینده روند برگزاری مناقصه آن انجام شده تا سرمایه‌گذار مرتبط انتخاب شود. در مورد پروژه شهربازی هم که تاکنون چندین سرمایه‌گذار مراجعه و طرح‌های مختلف خود را ارائه کردند، تلاش داریم شهربازی درخور شهروندان شهر شیراز ساخته شود.

عضو شورای اسلامی شهر شیراز در پاسخ به سوال خبرنگار ایسنا در مورد اعتبارات پروژه‌های ۵ گانه گردشگری شهر شیراز، بیان کرد: اعتبار پارک آبی تقریباً یک‌هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان، اعتبار پروژه آکواریوم تقریباً ۶۰۰ میلیارد تومان، پروژه تله کابین نیز ۲ هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان اعتبار دارد. این ۳ پروژه در واقع طرح‌های شاخص و بزرگ هستند.

رئیس کمیسیون اقتصاد و سرمایه‌گذاری شورای اسلامی شهر شیراز ادامه داد: اعتبار باغ پرندگان ۸۰۰ میلیارد تومان است و اعتبار طرح شهربازی هنوز برآورد نشده اما حدود ۲ هزار میلیارد تومان برآورد شده است.

اسکندری افزود: عقد قرارداد پروژه باغ پرندگان چند ماه آینده منعقد خواهد شد و طرحی یک ساله دارد، پروژه شهربازی هنوز به نتیجه قطعی نرسیده و در حال بررسی است. وی در ادامه سخنان خود به بحث اعتمادسازی سرمایه‌گذاران اشاره و بیان کرد: آنچه در ابتدای

اسکندری با اشاره به اینکه مجموع تمام قراردادهای سرمایه‌گذاری طی ۱۰ سال گذشته قبل از تکلیف شورای ششم در حوزه سرمایه‌گذاری کمتر از ۱۰۰ میلیارد تومان است، گفت: پس از شورای ششم، در سال ۱۴۰۱، ۱۵ هزار میلیارد تومان، در سال ۱۴۰۲، ۲۰ هزار میلیارد تومان که مجموع ۳۵ میلیارد تومان بود و سال ۱۴۰۳ نیز به ۲۶ میلیارد تومان رسیده است.